. III.

Concedit s. synodus omnibus Monasterijs, et domibus tam uirorum, quam mulierum, et mendicantium (exceptis domibus fratrum sancti Francisci Capuccinorum, et eorum qui minorum de obsequantia uocantur) etiam quibus aut ex constitutionibus suis erat prohibitum: aut ex privilegio Apostolico non erat concessum, ut deinceps bona immemorabilia eis possidere liceat. Quod si aliqua loca ex praedictis, quibus auctoritate Apostolica similia bona possidere permittum erat, eis spoliata sint, eadem omnia illis restituenda esse decernit. In praedictis autem Monasterijs et domibus tam uirorum, quam mulierum bona immobilia possidentibus, uel non possidentibus, is tantum numerus constituatur, ac in posterum consequetur, qui uel ex redditibus proprijs Monasteriorum, uel ex consuetis elemosynis commode possit sustentari. Nec de cetero similia loca erigantur, sine Episcopi, in cuius Diocesi erigenda sunt, licentia prius obhenta.

. IIII.

Prohibet s. synodus, ne quis Regularis sine sui superioris licentia, praedicationis, uel solutionis, aut cuiuscumque operis praetextu, subiciat se

obsequio alicuius Prælati, Principis vel universitatis, vel com-
 tatis, aut alterius cuiuscumq; persona, seu loci: neq; ei aliquid pre-
 legum aut facultas ab alijs super ijs obtenta suffragetur. Quod tra-
 tra fecerit, tanquam inobediens arbitrio superioris humiatur. Nec
 Regularibus a suis convenibus recedere etiam prætextu ad superiores
 suos accedendi, nisi ab eisdem missi, aut vocati fuerint. Qui contra
 prædicto mandato in scriptis mandato obtento reportus fuerit ab
 varijs locorum, tanquam desertor sui instituti puniatur: illi autem
 qui studiorum causa ad universitates mittuntur in convenibus
 habitent: alioquin ab ordinarijs contra eos procedatur

V.

Bonifacii octavi constitutionem qua incipit: herculoso renovans s: syno-
 universis episcopis sub oblatione Divini iudicij, et interminatione
 maledictionis. æterna præcipit ut in omnibus nonasterijs sibi sub
 ordinaria in alijs sedes apostolica auctoritate transuram sanctimo-
 nialium, ubi violata fuerit, diligenter restitui: et ubi inviolata est, con-
 uari maxime procurent. Inobedientes atq; contradicentes per censuras
 Eccl^{ca} aliasq; penas, quacumque appellatione postposita, compescentes, in-
 cano etiam ad Soc (si opus fuerit, auxilio brachij secularis, quod
 suum ut præbeatur omnes Christianos Principes hortatur s: synodus
 sub excommunicationis pena ipso facto incurrenda omnibus magistris
 secularibus iniungit. Nemini autem sanctimonialium liceat post
 sorem exire a Mon^{rio} etiam ad breve tempus, quocumq; prætextu
 etiam infirmitatis vel alterius cuiuscumq; necessitatis, etiam ut
 talis iuramentum alicui Principi, vel Domino præstetur quod præ-
 per procuratorem specialem coram eo aut ipsamet infra nonasteria
 nisi ex legitima causa ab episcopis approbanda. indulgjs quibus
 et privilegijs non obstantibus. Ingredi autem infra septa nonasteria
 nemini liceat, cuiuscumq; generis aut conditionis, sexus, vel etatis
 fuerit sine episcopi vel superioris licentia in scriptis obtenta

excommunicationis poena obro facto incurrenda. Dare autem tantum episcopus, uel superior licentiam debet in casibus necessarijs, neq; alijs ullo modo possit, etiam vigore cuiuscunq; facultatis, uel indulg. Saltem concessi, uel in posterum concedendi. Et quia monasteria santhimonia- lum extra moenia urbis, uel oppidi constituta malorum hominum praeda, et alijs facinoribus sine ulla saepe custodia sunt exposita, Curent Epi et alij superiores, si ita uidebitur expedire, ut santhimoniales ex eis ad noua uel antiqua monasteria intra urbes, uel oppida frequenter re- uocentur. in uocari etiam auxilio, si opus fuerit, bractij secularis. Im- pedientes uero, uel non obediens per consuras Ecc^{as} harere compellant.

VI.

In electione quoruncunq; superiorum Abbatum temporalium, et aliorum officialium ac Gn^{al}ium, et Abbatissarum, atq; aliarum Praepositarum, quo omnia recte et sine ulla fraude fiant, imprimis s: synodus districti praecipit, omnes supradictos eligi debere per uota secreta: ita ut singulorum eligentium nomina nunquam publicentur: Nec in posterum liceat Pro- uinciales, aut Abbates, Priores, aut alios quoscunq; titulares ad effectum electionis faciendae constituere, aut uoces et suffragia absentium supplere. Si uero contra huius decreti constitutionem aliquis electus fuerit, electio irrita sit. Et is qui ad hunc effectum se in Prouincialem, Abbatem, aut Priorem creare permiserit, deinceps ad omnia officia in religione ob- tinenda inhabilis existat. facultatesq; super his concessa, eo ipso, abrogata esse censeantur. Et si in posterum alia concedantur, tanquam inuicabilia habeantur.

VII.

Abbatissa et Priorissa et quocunq; alio nomine Praefecta, uel Praeposita appelletur, eligatur non minor annis quadraginta, et quae octo annis post expressam professionem laudabiliter uixerit. Quod si his qualitatibus non reperiatur in eodem monasterio, ex alio eiusdem ordinis eligi potest. Si hoc etiam incommodum superiori, qui electioni praesert, uideatur,

ex iis que in eodem Mon^o annuum treicesimum excesserint, et quing-
saltem annis post professionem recte vixerit. Episcopo uel alio superiore
consentire eligatur. Duobus uero Monasterijs nulla proficiatur, et si
duo uel plura quocumq; modo obtinet, cogatur uno excepto intra sex
ses cetera resignare. Post id uero tempus, nisi resignauerit omnia ip-
sue iure uacent. Is uero qui electi fuerit Episcopus sine alius superiore
sua Monasterij non ingredatur, sed ante cancellorum fenestrellam ue-
singularem audiat uel excipiat. In reliquis seruentur singulorum or-
dinum, uel monasteriorum constitutiones

VIII.

Monasteria omnia que generalibus Capitalis, aut Episcopis non sub-
nec nos habent Ordinarios regulares uisitatores, sed sub immediata
Apostolica protectione ac directione regi consueuerunt, teneantur
annum a fine presentis Concilij, et deinde quolibet triennio sese in
gregationes redigere iuxta formam constitutionis Innocentij iij.
Conc. gnali qua incipit: in singulis, ubiq; certas regulares personas
putare que de modo et ordine de predictis congregationibus erigendis
statutis in eis exequendis deberent, ac statuunt. Quod si in ys ne-
gentes fuerint, liceat Metropolitanis in cuius Diocesi predicta sunt
sita sunt, tanquam sedes Ap^lica delegato eos pro predictis causis con-
cas. Quod si infra limites unius Provincia non sit sufficiens talium
Monasteriorum numerus ad erigendam congregationem, possunt duo
uel trium provinciarum Monasteria unam facere congregationem
Ipsis autem congregationibus constitutis illarum generalia Capitula
et ab illis electi presides, uel uisitatores eandem habeant auctoritate
in sue Congregationis Monasteria, ac Regulares in eis commorantes,
alij presides ac uisitatores in ceteris habent ordinibus. Teneantur
sue Congregationis Monasteria frequenter uisitare, et illorum re-
mahoni incumbere, et ea obseruare que in sacris canonibus et in
loc

Hoc sacro Concilio sunt decreta. Quod si etiam Metropolitano iustante
 predicta exequi non curauerint. Episcopo in cuius Diocesi loca pra,
 dicta sita sint, tanquam sedis Apostolicae Delegato substantur

IX.

Monasteria omnia sanctimonialium sanctae sedi immediate subiecta
 etiam sub nomine Capitulorum sancti Petri, uel sancti Joannis, uel
 alias quomodocumq; nuncupentur ab Episcopis tanquam dictae sedis De-
 legati gubernentur. Non obstantibus quibuscunque. Quae uero a
 deputatis in Capitulis generalibus, uel ab alijs regularibus reguntur
 sub eorum cura et custodia relinquuntur

X.

Attendant diligenter Episcopi, et caeteri superiores Mon:^{rior} sanctimonialia,
 suum ut in constitutionibus earum admonentur sanctimoniales, ut salu-
 tem semel singulis mensibus confessionem peccatorum faciant, et sacro,
 sanctam Cuesarilham suscipiant, ut eo se salutari presidio muniant
 ad omnes oppugnationes demonis foriter superandas. Praeter ordi-
 narium autem confessorem alius extraordinarius ab Episcopo, et
 alijs superioribus bis aut ter in anno offeratur, qui omnium confes-
 siones audire debeat. Quod uero sanctissimum Christi corpus circa ebo-
 rum uel septa Mon:^{rior} et non in publica Ecclesia conseruetur. Prohi-
 betur: synodus non obstante quocumq; indulto aut privilegio.